Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 820/UFFS/2014

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 697/UFFS/2014 -

CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o EDITAL nº 697/UFFS/2014 -

CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR, publicado no D.O.U. Nº

213, seção 3, de 04 de novembro de 2014, p. 54 a 59, resolve Homologar o Resultado Final

do Concurso para provimento de cargos da Carreira do Magistério Superior, para o Quadro

Permanente da UFFS, de acordo com as seguintes classificações dos candidatos aprovados:

1 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

I - Área 01 - Fertilidade e Biologia do Solo

Inscrição Nome MPC NPT MPD
Média

Geral
Classificação

146974010019 Renan Costa Beber Vieira 8,47 8,66 8,40 8,51 1

146974010007 Tales Tiecher 8,90 7,48 9,13 8,50 2

146974010004 Paulo Ademar Avelar Ferreira 7,70 8,99 8,20 8,30 3

146974010005 Glaucio da Cruz Genuncio 6,87 9,14 7,43 7,81 4

146974010020 Lizete Stumpf 6,93 6,58 7,15 6,89 5

II - Área 02 - Engenharia Ambiental

Inscrição Nome MPC NPT MPD
Média

Geral
Classificação

146971020002 Aline de Almeida Mota 7,57 7,23 8,03 7,61 1

146971020006 Willian Cézar Nadaleti 7,80 7,34 7,67 7,60 2

146971020004 Marina Celant de Prá 7,07 7,10 8,53 7,57 3

146971020010 Gabriel Cavelhão 6,17 6,71 7,30 6,73 4

III - Área 03 - Medicina de Família e Comunidade

Inscrição Nome MPC NPT MPD
Média

Geral
Classificação

146971030001 Claudia Raguzzoni Luiz 9,30 6,30 7,77 7,79 1

IV - Área 04 - Medicina de Família e Comunidade

Inscrição Nome MPC NPT MPD
Média

Geral
Classificação

146971040001 Maria Conceição de Oliveira 9,53 10,00 9,57 9,70 1

V - Área 05 - Processos Biológicos - Citologia/Histologia, Genética Humana e

Embriologia

Inscrição Nome MPC NPT MPD
Média

Geral
Classificação

146971050002 Sarah Franco Vieira de Oliveira Maciel 9,50 8,38 9,33 9,07 1

146971050001 Andréia Machado Cardoso 9,07 9,09 8,53 8,90 2

146971050009 Leonardo Barbosa Leiria 8,80 8,70 7,95 8,48 3

146971050021 Micheli Mainardi Pillat 8,90 8,93 6,20 8,01 4

146971050012 Daniela Zanini 8,60 8,94 6,11 7,88 5

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

2

VI - Área 06 - Processos Biológicos - Anatomia Humana

Inscrição Nome MPC NPT MPD
Média

Geral
Classificação

146971060002 Jorge Luís Garcia Ferrabone 7,33 6,46 7,67 7,15 1

VII - Área 7 - Gestão e Planejamento Ambiental

Inscrição Nome MPC NPT MPD
Média

Geral
Classificação

146975070002 Cristiane Funghetto Fuzinatto 8,03 8,47 7,03 7,84 1

146975070007 Sara Ceron Hentges 6,00 6,56 8,50 7,02 2

VIII - Área 8 - Gerenciamento e Tratamento de Resíduos Sólidos

Inscrição Nome MPC NPT MPD
Média

Geral
Classificação

146975080011 Eduardo Pavan Korf 8,30 9,78 8,40 8,83 1

146975080014 Marlon André Capanema 8,03 8,76 9,60 8,80 2

146975080002 Franciele Fedrizzi 6,37 6,79 6,53 6,56 3

IX - Área 10 - História da Fronteira Sul

Inscrição Nome MPC NPT MPD
Média

Geral
Classificação

146975100003 Caroline Rippe de Mello Klein 8,77 6,64 8,10 7,84 1

X - Área 11 - Pediatria

Inscrição Nome MPC NPT MPD
Média

Geral
Classificação

146976110002 Douglas Sauer Comin 6,37 6,11 8,83 7,10 1

XI - Área 12 - Pediatria
Não Houve Candidatos Aprovados

XII - Área 13 - Medicina de Família e Comunidade

Inscrição Nome MPC NPT MPD
Média

Geral
Classificação

146976130008 Felipe Silveira da Costa 9,67 7,00 9,90 8,86 1

146976130003 Marindia Biffi 8,30 6,21 9,20 7,90 2

146976130001 Sadi Poletto 7,83 7,39 7,50 7,57 3

XIII - Área 14 - Medicina de Família e Comunidade
Não Houve Candidatos Aprovados

XIV - Área 15 - Infectologia

Inscrição Nome MPC NPT MPD
Média

Geral
Classificação

146976150001 Cristine Pilati Pileggi Castro 8,83 6,43 8,40 7,89 1

XV - Área 16 - Epidemiologia

Inscrição Nome MPC NPT MPD
Média

Geral
Classificação

146976160004 Renata Moraes Bielemann 8,33 9,41 9,00 8,91 1

146976160007 Joanna Darc Lyra Batista 7,00 9.86 9,57 8,81 2

146976160003 Suele Manjourany Silva Duro 7,83 9,90 8,30 8,68 3

XVI - Área 17 - Patologia Humana
Não Houve Candidatos Aprovados

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

3

XVII - Área 18 - Radiologia

Inscrição Nome MPC NPT MPD
Média

Geral
Classificação

146976180011 Mariana Estacia Ambros 8,60 6,00 9,30 7,97 1

146976180009 Guilherme de Araujo Gomes 9,67 6,06 7,70 7,81 2

146976180006 Ricardo Lugokenski 9,60 6,06 6,63 7,43 3

146976180007 Gabriela Estacia Ambros 9,17 6,05 6,60 7,27 4

XVIII - Área 19 - Saúde Mental e Psiquiatria

Inscrição Nome MPC NPT MPD
Média

Geral
Classificação

146976190001 Rogerio Tomasi Riffel 7,73 6,00 6,87 6,87 1

XIX - Área 20 - Clínica Cirúrgica

Inscrição Nome MPC NPT MPD
Média

Geral
Classificação

146976200005 Jorge Roberto Marcante Carlotto 8,77 7,23 9,93 8,64 1

146976200001 Alexandre Bueno da Silva 6,77 6,36 8,97 7,37 2

2 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PARA CANDIDATO DECLARADO PRETO OU

PARDO

XX - Área 13 - Medicina de Família e Comunidade

Inscrição Nome MPC NPT MPD
Média

Geral
Classificação

146976130008 Felipe Silveira da Costa 9,67 7,00 9,90 8,86 1

3 LEGENDA
Código Descrição

MPC Média Prova de Conhecimentos

NPT Nota Prova Títulos

MPD Média Prova Didática

Chapecó-SC, 24 de dezembro de 2014.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS